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Положение
о проведении Кубка «Енисейская Сибирь» - «Ориен-Драйв» - «YES-TEAM»
по спортивному ориентирования бегом в 2025 году

1. Цели и задачи
Соревнования проводятся с целью развития и популяризации спортивного ориентирования бегом в Красноярском крае, республике Хакасия и республике Тыва.     
Задачами проведения соревнований являются:
- развитие массового спорта, привлечение жителей города Красноярска, республики Хакасия и республики Тыва к регулярным занятиям спортивным ориентированием;
- повышение уровня спортивного мастерства спортсменов;
- рост спортивного долголетия;
- укрепление дружеских связей между спортсменами регионов Енисейской Сибири.

1. Место и сроки проведения
Соревнования проводятся в муниципальных образованиях Красноярского края с апреля по ноябрь 2025 года.
	№ п/п
	Место проведения
	Название
	Вид дисциплины
	Сроки проведения
	Ответственный

	1 этап
	г. Минусинск
	Открытый чемпионат и первенство города
	Кросс-спринт
	29.03.2025
	Ширнин В.В.
Ширнина Т.В.

	2 этап
	г. Минусинск
	Открытый чемпионат и первенство города «Весенние проталины»
	Кросс-классика
	05.04.2025
	Ширнин В.В.
Ширнина Т.В.

	3 этап
	г. Минусинск
	
	Кросс-многодневный
	06.04.2025
	Ширнин В.В.
Ширнина Т.В.

	4 этап
	п. Березовка
	Открытый чемпионат и первенство Березовского района
	Кросс-классика
	19.04.2025
	Аксёнова Л.Н.
Носов А.А.

	5 этап
	г. Красноярск, о. Татышев
	Кубок «Ориен-Драйв»
	Кросс-спринт
	27.04.2025
	СК
 «Ориен-Драйв»

	6 этап
	г. Минусинск
	Традиционные многодневные соревнования «Сибириада-2025»
	Кросс-спринт
	08.05.2025
	Ширнин В.В.
Ширнина Т.В.

	7 этап
	г. Минусинск
	
	Кросс-классика
	09.05.2025
	

	8 этап
	г. Минусинск
	
	Кросс-лонг
	10.05.2025
	

	9 этап
	г. Минусинск
	
	Кросс-многодневный
	11.05.2025
	

	10 этап
	Частоостровское
	«Кусты и овраги»
	Кросс-классика
	17.05.2025
	Бизюкин С.В.

	11 этап
	г. Красноярск
	Открытое первенство СШОР «Сибиряк»
	Кросс-спринт
	31.05.2025
	Жукова И.В.

	12 этап
	г. Красноярск
	
	Кросс-классика
	01.06.2025
	

	13 этап
	г. Красноярск,
«Гремячая грива»
	«Ночное ориентирование»
	Кросс-выбор
	08.06.2025
	Линкевич О.И.

	14 этап
	г. Красноярск, ФП «Бобровый лог»
	«Реальные бобры»
	Кросс-спринт
	27.07.2025
	Фанпарк «Бобровый лог»

	15 этап
	п. Кедровый
	«Городской спринт»
	Кросс-спринт
	11.08.2025
	Дюбин В.И.
Андриянов Г.А.

	16 этап
	Л/стадион «Ветлужанка»
	Кубок «YES-TEAM»
	Кросс-классика
	31.08.2025
	Бескровный В.Л.

	17 этап
	п. Элита
	Кубок «с/х Элита»
	Кросс-классика
	14.09.2025
	Линкевич О.И.

	18 этап
	п. Березовка
	Открытое первенство Березовской СШ
	Кросс-классика
	11.10.2025
	Аксёнова Л.Н.
Носов А.А.

	19 этап
	п. Синеборск
	Кубок СК «Урагус», «Памяти Павловой»
	Кросс-спринт
	18.10.2025
	Пергат А.И.

	20 этап
	г. Минусинск
	Открытый чемпионат и первенство города памяти
В.В. Голодника
	Кросс-лонг
	19.10.2025
	Ширнин В.В.
Ширнина Т.В.

	21 этап
	г. Сосновоборск
	Открытый чемпионат и первенство города
	Кросс-классика
	25.10.2025
	СК 
«Ориен-Драйв»




3.  Руководство и проведение
Общее руководство организацией и проведением Кубка (далее – Кубок «Енисейская Сибирь») осуществляют общественные организации спортивный клуб «Ориен-Драйв» и спортивный клуб «YES-TEAM».
Вся информация о проведении соревнований выставляется в социальной сети ВКонтакте (открытая группа СК «Ориен-Драйв»).
Спорные вопросы по организации и проведению Кубка выносятся и решаются на местах проведения этапов соревнований.
1. Требования к участникам:
К участию в Кубке допускаются все желающие. 
Возрастные группы:
· мальчики и девочки до 11 лет (2015 г.р. и младше) — МЖ10;
· мальчики и девочки до 13 лет (2013 – 2014 г.р.) — МЖ12;
· юноши и девушки  до 15 лет (2011 – 2012 г.р.) — МЖ14;
· юноши и девушки до 17 лет (2009 – 2010 г.р.) — МЖ16;
· юноши и девушки до 19 лет (2007 – 2008 г.р.) — МЖ18;
· мужчины и женщины (2006 г.р. и старше) — МЖЭ;
· мужчины и женщины 35 - 44 лет (1981 – 1990 г.р.) — МЖ35;
· мужчины и женщины 45 - 54 лет (1971 – 1980 г.р.) — МЖ45;
· мужчины и женщины 55 - 64 лет (1961 – 1970 г.р.) — МЖ55;
· мужчины и женщины 65 лет и старше (1960 г.р. и старше) — МЖ65;
В течение текущего календарного года спортсмен участвует в соревнованиях только в одной возрастной группе. Смена возрастной группы спортсменами в течение сезона не допускается.

5. Условия подведения итогов
Соревнования Кубка проводятся с подведением личного зачета. 
В личном зачете во всех дисциплинах очки распределяются между спортсменами в зависимости от занятого места в соответствии с таблицей:
	место
	  1
	2
	З
	4
	5
	6
	7
	8
	  9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	очки
	40 
	37 
	35 
	33 
	32 
	31 
	30 
	29 
	28 
	27 
	26 
	25 
	24 
	23 
	22 
	21 
	20 
	19 
	18 
	17

	

	место
	  21
	22
	2З
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	 34
	35
	36
и далее
	
	
	

	очки
	16
	15
	14
	13
	12
	11
	10
	9
	8
	7
	6
	5
	4
	3
	2
	1
	
	
	



Если два и более спортсмена занимают одинаковое место, то им начисляются одинаковые очки, соответствующие занятому месту.
Общий результат Кубка «Енисейская Сибирь» определяется по сумме очков 10 (десяти) лучших стартов (с наибольшим количеством очков).
В случае равенства очков победителями считаются те, у кого больше первых (лучших) мест.

6. Заявки на участие
Предварительные заявки подаются в электронном виде на сайте https://orgeo.ru/. Возможна подача заявки по телефону организаторам, либо в социальных сетях.

7. Награждение
Участники, занявшие 1-е, 2-е, 3-е места в общем зачёте Кубка «Енисейская Сибирь», награждаются медалями, грамотами и ценными призами. По итогам Кубка награждаются лучшие семейные команды!
8. Финансовые условия
Расходы, связанные с проведением этапов Кубка и наградной атрибутикой, закладываются в размер стартовых взносов участников, а также привлечение спонсорских средств.
Единовременный взнос за участие в Кубке составляет 200 рублей с участника вне зависимости от возраста.
Размер стартового взноса определяется организаторами этапов, рекомендуется:
[bookmark: _GoBack] - в МЖЭ, МЖ35 - 300 рублей с человека за один стартовый день; 
 - в МЖ16, МЖ18, МЖ45 - 300 рублей с человека за один стартовый день;
 - в МЖ55, МЖ65,МЖ14, МЖ12 - 200 рублей с человека за один стартовый день; 
- в МЖ10 -  100 рублей с человека за один стартовый день;
  - в МЖ75 - без оплаты за стартовый день,
Оплата стартовых взносов этапов Кубка в рамках календарных стартов КРКФСО, идущих в зачёт Кубка, не взымаются!
Аренда ЧИПа (средство отметки на контрольных пунктах дистанции) составляет 50 рублей с человека за один стартовый день и оплачивается дополнительно, помимо стартового взноса, для Групп МЖ75 и МЖ10 - ЧИП выдаётся бесплатно.
1. Обеспечение безопасности участников соревнований
· Допуск к соревнованиям осуществляется только при наличии: медицинского заключения о допуске к участию в физкультурных спортивных мероприятиях и договора о страховании (оригинал) несчастных случаев, жизни и здоровья, которые представляются в комиссию по допуску участников.
· Выполнение правил вида спорта «Спортивное ориентирование», безопасных технических приемов при движении по дистанции, правил техники безопасности, соблюдение дисциплины, норм пожарной и экологической безопасности в месте проведения соревнований.

10. Телефоны для справок

Организационный комитет:
тел. 8-913-507-1531  (Андриянов Геннадий Анатольевич)
тел. 8-923-295-4453  (Меренцов Сергей Юрьевич)
тел. 8-902-940-5440  (Бескровный Владимир Леонидович)

Примечание: Положение примерное, возможны изменения в сроках проведения, а также возможны изменения мест проведения соревнований. 
image1.jpeg
A

ok

Cnopmusnotit Kiayo





